
1 
N. DIT/079/2023 del Registro delle Determinazioni 

 
Divisione Informatica e Telematica 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA DIVISIONE INFORMATICA E 

TELEMATICA 
 

N. DIT/079/2023 del registro delle determinazioni 

OGGETTO:  Determina a contrarre per la fornitura e posa in opera di batterie per il gruppo di continuità a 
servizio del datacenter regionale ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 
2020, n. 120 (lettera così sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 del 
2021), per esigenze di business continuity di tutti i sistemi informativi dei servizi regionali. 

Il giorno 31 del mese di maggio 2023 nella sede degli uffici di InnovaPuglia Spa sita in Valenzano (BA) 
alla Str. Prov. Casamassima Km 3, 

Il Direttore della Divisione Informatica e Telematica 
Visti 
• il D.Lgs. n.50/2016 s.m.i. (Codice dei contratti pubblici);  
• il D.L. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020 e il D.L. 77/2021 convertito con L. 108/202; 
• la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26/02/2014; 
• la Legge 24 Dicembre 2006 n.296 (Finanziaria 2007); 
• il D.Lgs. 7 marzo 2005 n.82 e s.m.i. Codice dell’Amministrazione Digitale; 
• i poteri conferiti al Direttore della Divisione IT di InnovaPuglia SpA dott. Vitantonio Martino, giusta 

procura notarile del 22/02/2023 rep. 114231 raccolta n. 20183 con cui viene nominato e costituito 
procuratore della società per quanto di competenza, in virtù della deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione, del 09 febbraio 2023, verbale n. 46. 

 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile Unico del Procedimento, 

 
Premesso e considerato che: 
 

• Si è reso necessario, al fine di rendere sempre affidabile la business continuity delle utenze privilegiate 
del datacenter regionale, acquistare nuove batterie in sostituzione di quelle già esistenti, ormai esauste, 
del gruppo di continuità VERTIV, denominato “UPS2H” a servizio del CED ; 

• l’acquisto delle n.80 batterie è funzionale alla erogazione di tutti i sistemi informativi dei servizi regionali; 
• per rispondere a tale esigenza, si è proceduto con una richiesta di preventivi agli operatori economici iscritti 

all’Albo on line dei Fornitori della Regione Puglia - categoria merceologica 171213000 - attraverso il 
portale EmPULIA (www.empulia.it); gli atti amministrativi della precedente procedura sono disponibili 
presso l’Ufficio acquisti e gare; 

• l’importo a base d’asta della fornitura è pari ad €25.000,00 (venticiquemila/00) al netto di Iva, gli oneri 
per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, non soggetti a ribasso, sono pari a €100,00, al netto di Iva; 

• nei termini sono pervenuti nr. 3 (tre) preventivi; 
• sulla base dell’individuazione dell’offerta basata sul minor prezzo, trattandosi di forniture di prodotti ben 

dettagliati, si proponeva l’aggiudicazione alla Enerpower S.r.l. con sede in via Umberto Boccioni 7 – 
20900 Monza - C.F./PIVA 03172330965 per un importo pari ad €12.600,00 IVA esclusa, oltre €100,00 
IVA esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 



2 
N. DIT/079/2023 del Registro delle Determinazioni 

• Il fornitore non è stato oggetto di precedenti affidamenti; 
• Con Mod 28- Parte A, sottoscritto Direttore della Divisione Informatica e Telematica Dott. Vitantonio 

Martino, dal responsabile di divisione Dott. Stefano Scalise, responsabile di progetto sig. Michele Lacarra 
e dal RUP Dott. Giandonato Carulli, è stata inoltrata richiesta di acquisto, mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, come sostituito dall' Art. 51, 
comma 1, lett. a), sub. 2.1, legge n. 108 del 2021 per la fornitura, posa in opera e smaltimento delle vecchie 
batterie di n. 80 batterie per un importo di €12.600,00 IVA esclusa, €100,00 IVA esclusa per gli oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso;  

• è stato nominato Responsabile Unico del procedimento il Dott. Giandonato Carulli e Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto della procedura di acquisto l’Ing. Donato Milella; 

• La copertura economica è garantita dal Progetto Attivazione ed esercizio dei servizi Datacenter (codice 
DIT1906_OR1 Voce di costo: Materiali e Utenze CUP: B31H20000010005). 

Visti gli atti contenenti l’istruttoria, si attesta che: 

• il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il modello di “Richiesta 
di acquisto” è conforme alle risultanze istruttorie;  

• la procedura è stata svolta, condotta e conclusa in maniera regolare e corretta e nel rispetto delle norme 
vigenti, ai sensi dell’art 31, comma 4, lettera c) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i..  

Visto il parere di regolarità contabile e amministrativa espresso in data in data xx/xx/2023, dal Responsabile 
dell’Ufficio Budget; 
Tutto ciò premesso, visto e considerato, 

Visti gli atti contenenti l’istruttoria; 
Visto il parere di regolarità contabile e amministrativa 

DETERMINA 

1.  le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
2.  di approvare le risultanze dell’istruttoria che, ancorché non allegate alla presente determina, sono 

conservate in originale agli atti dell’Ufficio Acquisiti e Gare, formando parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

3.  di procedere, all’affidamento della fornitura in premessa, ai sensi dell’Art. 1 comma 2 lett. a) Legge 11 
settembre 2020, n. 120, come sostituito dall' Art. 51, comma 1, lett. a), sub. 2.1, legge n. 108 del 2021 
aggiudicata mediante Richiesta di Preventivi attraverso il portale EmPULIA (www.empulia.it) sulla base 
del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, alla società Enerpower S.r.l. 
con sede in via Umberto Boccioni 7 – 20900 Monza - C.F./PIVA 03172330965 per un importo pari ad 
€12.600,00 IVA esclusa, oltre €100,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

4.  di dare atto che i costi relativi all’acquisizione sono coperti dal Progetto “Attivazione ed esercizio dei 
servizi Datacenter” codice DIT1906_OR1 Voce di costo: Materiali e Utenze CUP: B31H20000010005; 

5.  di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e linee guida n. 3 dell’ANAC, è stato 
nominato Responsabile Unico del procedimento il Dott. Giandonato Carulli e Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto l’Ing. Donato Milella;  

6.  di dare atto che il possesso dei requisiti in capo al soggetto affidatario ai sensi del comma 7, art 32, D. 
Lgs. 50/16 s.m.i. sarà verificato in sede di perfezionamento dell’affidamento; 

7. di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in 
capo al soggetto aggiudicatario ai sensi del comma 7, art 32, D.Lgs 50/16 smi; 

8. di trasmettere il presente provvedimento al RUP ed all’Ufficio Acquisti e Gare – Sez. Gare e Contratti 
- per i successivi adempimenti; 

9. di dare mandato agli uffici competenti di procedere alla pubblicazione della presente determina, anche 
ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.50/2016. 
 

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n.3 facciate sarà: 

•  acquisito agli atti dell'Ufficio della Segreteria di Direzione Generale per la raccolta, la pubblicazione e la 



3 
N. DIT/079/2023 del Registro delle Determinazioni 

notifica agli Uffici competenti per i successivi adempimenti;  
•  pubblicato nella sezione “Società-Trasparente” del sito di InnovaPuglia salve le garanzie previste dalla legge 

241/1990 e dal D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i.e D.Lgs. 50/16 s,m,i, in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016 
/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 e dal D.lgs. n. 101/2018 e 
ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Modello Organizzativo Operativo sul trattamento dei dati di InnovaPuglia. 

 
 

Il Direttore della Divisione Informatica e Telematica 
Dott. Vitantonio Martino 


		2023-05-31T12:37:10+0200
	Vitantonio Martino




